



Do natychmiastowej publikacji: 10.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA OTWARCIE BIURA DS. KONTAKTÓW ZE SPOŁECZNOŚCIĄ DLA PROJEKTU DROGI EKSPRESOWEJ KENSINGTON EXPRESSWAY W DZIELNICY EAST BUFFALO**

***Nowe biuro znajduje się przy 878 Humboldt Parkway; wyznaczono osobę odpowiedzialną za kontakty ze społecznością lokalną, która będzie pracować w centrum od wtorku do soboty***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że oficjalnie otwarto Biuro ds. Kontaktów ze Społecznością (Community Outreach Office) w ramach projektu budowy drogi ekspresowej Kensington Expressway pod adresem 878 Humboldt Parkway w mieście Buffalo, aby zwiększyć możliwości zaangażowania społeczeństwa w trakcie planowania projektu mającego na celu ponowne połączenie społeczności wzdłuż drogi ekspresowej Kensington Expressway we East Buffalo. Zgodnie z wcześniejszym [ogłoszeniem](#) gubernator Hochul, ocena oddziaływania na środowisko dla projektu Kensington Expressway jest w toku i zostanie zakończona na początku 2024 r., co otworzy drogę do oficjalnego rozpoczęcia prac budowlanych pod koniec tego roku. Uruchomiono [nową stronę internetową](#), a 30 czerwca w Buffalo Museum of Science odbyły się [dwa publiczne spotkania informacyjne](#), które dostarczyły Stanowemu Departamentowi Transportu (Department of Transportation, DOT) cennych informacji zwrotnych na temat tego projektu.

„Projekt drogi ekspresowej Kensington Expressway ma potencjał, by odmienić losy dzielnicy East Buffalo, otwierając nowe możliwości dla mieszkańców i ponownie łącząc społeczność dosłownie rozdzieloną autostradą”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki otwarciu tego nowego centrum ds. kontaktów ze społecznością będziemy mogli nawiązać bezpośredni kontakt z mieszkańcami, na których ten projekt będzie miał największy wpływ i otrzymać bezcenne opinie. Ważne jest, abyśmy dobrze zrealizowali ten projekt, a dalsze zaangażowanie społeczności jest kluczowe dla jego powodzenia”.

Wybudowana w latach 50. i 60. XX wieku droga ekspresowa Kensington zastąpiła okazały, obsadzony drzewami bulwar – historyczną autostradę Humboldt Parkway zaprojektowaną przez Fredericka Lawa Olmsteda – położoną pod ziemią i rozdzielającą od siebie okoliczne dzielnice. Dzięki kwocie 1 mld USD zarezerwowanej przez gubernator Hochul na ten projekt przebudowy w dzielnicy East Buffalo, sąsiedztwa,

które zostały niesłusznie podzielone w wyniku pierwotnej budowy Kensington Expressway, zostaną ponownie połączone.

Biuro będzie otwarte dla społeczności od wtorku do soboty i będzie obsługiwane przez pracowników projektu. Zachęcamy do odwiedzenia biura w celu uzyskania informacji na temat projektu, zadawania pytań i uczestnictwa w ciągłych działaniach mających na celu zebranie opinii od społeczności.

### **Godziny otwarcia biura przy 878 Humboldt Parkway:**

- Od wtorku do piątku: 10:00 – 18:00
- Sobota: 10:00 – 14:00

Personel projektu jest również dostępny telefonicznie pod numerem (716) 370-0071 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem [www.KensingtonCommunityOutreach@dot.ny.gov](mailto:www.KensingtonCommunityOutreach@dot.ny.gov)

Rozpowszechnianie informacji o projekcie rozpoczęło się wraz z uruchomieniem strony internetowej [kensingtonexpressway.dot.ny.gov/](http://kensingtonexpressway.dot.ny.gov/) w dniu 29 czerwca 2022 r. Strona internetowa projektu dostarcza aktualnych informacji o projekcie dla społeczeństwa.

### **Komisarz Departamentu Transportu, Marie Therese Dominguez, powiedziała:**

„Departament Transportu aktywnie współpracuje ze społecznością dzielnicy East Buffalo w związku z projektem budowy drogi Kensington Expressway, a to nowe biuro zapewnia mieszkańcom East Buffalo możliwość spotkania z nami, zadawania nam pytań i uzyskiwania odpowiedzi w czasie rzeczywistym. Chcemy współpracować ze społecznością na każdym etapie tego procesu, w miarę jak będziemy rozwijać ten projekt. Zachęcam mieszkańców dzielnicy East Buffalo do odwiedzenia nas – fizycznie w Centrum Informacyjnym, online lub podczas jednego z wielu wydarzeń społecznych, w których planujemy uczestniczyć, w nadchodzących miesiącach”.

Departament Transportu Stanu Nowy Jork (New York State Department of Transportation, NYSDOT), we współpracy z Federalną Administracją Autostrad (Federal Highway Administration), przyspiesza proces przeglądu środowiskowego dla tego projektu poprzez ocenę oddziaływania na środowisko, która będzie oparta na wieloletnich kontaktach publicznych prowadzonych przez NYSDOT i rozmowach z lokalnymi liderami, jak najlepiej naprawić błędy przeszłości w dzielnicy East Buffalo. W ramach procesu środowiskowego Stanowy Departament Transportu ocenia obecnie możliwości stworzenia nowych otwartych przestrzeni publicznych, zwiększenia bezpieczeństwa rowerzystów i pieszych oraz rozwiązania problemu hałasu i zanieczyszczenia powietrza. Departament przeanalizuje również możliwe ulepszenia dróg lokalnych w celu ułatwienia bezpiecznego poruszania się pojazdów w na nowo skomunikowanych dzielnicach. Drogą ekspresową Kensington Expressway przejeżdża około 80 000 samochodów dziennie.

W dniu 30 czerwca 2022 r. w Buffalo Museum of Science odbyły się dwa publiczne spotkania informacyjne. W ramach tych spotkań odbyły się panele informacyjne na temat różnych koncepcji projektu, w tym dwóch opcji, które stworzyły podstawy do potencjalnego przywrócenia autostrady na poziomie terenu, co pozwoliłoby na odtworzenie oryginalnego krajobrazu ulicy Humboldt Parkway. Spotkania te stanowiły dla członków społeczności okazję do zapoznania się z opcjami rozważanymi dla projektu i przekazania swoich opinii Departamentowi Transportu. Po spotkaniu nastąpił 30-dniowy okres zgłaszania uwag do projektu raportu zakresu projektu. Do społeczności wpłynęło blisko 200 uwag, które mają pomóc w procesie podejmowania decyzji przez Departament.

Pracownicy departamentu uczestniczyli również w następujących imprezach organizowanych latem i udzielali informacji na temat projektu budowy drogi Kensington Expressway:

1. Posiedzenie Rady Klubów Osiedlowych (Board of Block Clubs) - 28 lipca 2022 r.
2. Spotkanie społeczności w Delavan-Grider Community Center - 30 lipca 2022 r.
3. National Night Out - 2 sierpnia 2022 r.
4. Targi zdrowia Surviving is Thriving - 16 sierpnia 2022 r.
5. Community Day of Hope - 2 września 2022 r.
6. Back to School Block Party - 3 września 2022 r.

W ramach dalszych działań mających na celu zebranie opinii na temat projektu, pracownicy projektu udzielają informacji przez całą jesień podczas różnych nabożeństw w kościołach w mieście Buffalo, w tym podczas nabożeństwa w kościele True Bethel Baptist Church w dniu 13 listopada.

**Senator, Chuck Schumer, powiedział:** „Transformacja drogi ekspresowej Kensington Expressway jest w toku dzięki historycznym inwestycjom wynikającym z naszej dwupartyjnej ustawy o inwestycjach w infrastrukturę i zatrudnieniu (Bipartisan Infrastructure Investment & Jobs Act). Zbyt długo bowiem dzielnica East Buffalo była oddzielona od pozostałej części miasta, co pogłębiało nierówności rasowe i ograniczało możliwości ekonomiczne. Nadszedł czas, abyśmy usunęli tę barierę, a głosy społeczności muszą być w centrum uwagi w procesie budowania tej przyszłości. Wyrażam uznanie dla gubernatora Hochula i NYSDOT za zaangażowanie społeczności w naprawę szkód wyrządzonych dzielnicom Martin Luther King i Hamlin Park, które zostały podzielone od czasu wybudowania drogi ekspresowej Kensington”.

**Członek Izby Reprezentantów, Brian Higgins, powiedział:** „Projekt ten stanowi niesamowitą okazję do ponownego połączenia i zainwestowania w sąsiedztwo Humboldt Parkway w Buffalo. Aktywne zaangażowanie społeczności zapewni, że zakres projektu będzie zawierał takie elementy, które odzwierciedlają opinie społeczeństwa i spełniają potrzeby mieszkańców, znajdujących te okolice najlepiej”.

**Senator stanu, Tim Kennedy, powiedział:** „Przez cały czas realizacji tego projektu, opinie społeczności były kluczowe – wzmocniły wezwanie do prawdziwych,

transformacyjnych inwestycji i pomagały określić potrzeby i zakres tego, co czeka nas w przyszłości. To biuro będzie kontynuowało ten ważny dialog i nada priorytet zaangażowaniu społecznemu w trakcie realizacji tego projektu”.

**Liderka Większości Zgromadzenia, Crystal Peoples-Stokes, powiedziała:** „Dziękuję gubernator Hochul i komisarzowi NYSDOT Dominguezowi za ich nieustające poparcie i partnerstwo. Miesiące po tym, jak poinformowali oni, że otworzą biuro ds. kontaktów ze społecznością dla tego projektu, uczynili to rzeczywistością. Mieszkańcy okolicy będą mogli teraz uzyskać informacje, spotkać się z konsultantami projektu i dowiedzieć się więcej o naszych wspólnych działaniach mających na celu naprawienie tego historycznego błędu w projekcie Cover the Kensington Expressway”.

**Burmistrz Buffalo, Byron W. Brown, powiedział:** „Otwarcie nowego biura ds. kontaktów ze społecznością przy Humboldt Parkway w ramach projektu Kensington Expressway jest kolejnym pozytywnym krokiem w kierunku ponownego połączenia dzielnic zamieszkałych głównie przez osoby czarnoskóre, które zostały rozdzielone podczas budowy tej drogi. Dziękuję gubernator Hochul za jej konsekwentne zaangażowanie w ten projekt. Nowe biuro to kolejna okazja dla mieszkańców, aby ich głosy zostały wysłuchane podczas tego procesu, który ostatecznie doprowadzi do zjednoczenia dzielnic w naszym mieście i uzdrowienia społeczności”.

**Naczelnik hrabstwa Erie, Mark C. Poloncarz, powiedział:** „Utworzenie Biura ds. Kontaktów ze Społecznością dla projektu drogi ekspresowej Kensington Expressway ma ogromne znaczenie i zapewni społeczeństwu szerokie możliwości zaangażowania się i uzyskania informacji w trakcie realizacji tego przełomowego projektu. Dziękuję gubernator Hochul za otwarcie tego biura i czekam z niecierpliwością na dalszy rozwój tego projektu”.

Departament Transportu planuje opublikować ostateczny raport dotyczący zakresu projektu budowy drogi Kensington Expressway jesienią 2022 r., w połączeniu ze spotkaniem publicznym. Departament identyfikuje potencjalną lokalizację i ogłosi ją w najbliższych tygodniach, gdy tylko termin i miejsce zostaną ostatecznie ustalone.

Historyczny pięcioletni plan inwestycyjny gubernator Hochul o wartości 32,8 mld USD, który został przyjęty jako część budżetu stanowego na rok finansowy 2023, obejmuje kwotę do 1 mld USD na ponowne połączenie dzielnic wschód-zachód w obniżonym odcinku korytarza drogi ekspresowej Kensington Expressway w East Buffalo i przywrócenie zielonej przestrzeni, którą pierwotnie zapewniała Humboldt Parkway, bez uszczerbku dla długoterminowej przepustowości tego ważnego regionalnego połączenia transportowego, jakim jest ta droga ekspresowa.

Łącznie plan inwestycyjny Departamentu Transportu obejmuje prawie 3 mld USD na projekty infrastrukturalne promujące sprawiedliwe podejście, komunikację i multimodalne opcje transportowe dla miast i miejscowości położonych w całym stanie Nowy Jork. Oprócz projektu Kensington Expressway w regionie East Buffalo, projekty te obejmują przebudowę węzła Bruckner-Sheridan w Hunts Point na Bronksie,

przebudowę istniejącej autostrady Inner Loop Freeway na bulwar w Rochester, budowę sieci dróg lokalnych I-81 w Syracuse oraz pokrycie fragmentów drogi Cross-Bronx Expressway na Bronksie.

Śledź Departament Transportu Stanu Nowy Jork na Twitterze: [@NYS DOT](https://twitter.com/NYS DOT). Znajdź nas na Facebooku pod adresem [facebook.com/NYS DOT](https://facebook.com/NYS DOT).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418